АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2017 №681

Об утвержденииграфика включения-отключениянаружного

освещенияв городе Мурманскена 2017-2018 годы

В соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию,

допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения

(ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к

эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения

безопасности дорожного движения» и ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги

автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие

требования»), на основании решения Совета депутатов города Мурманска

от 26.12.2013 № 68-971 «О Правилах благоустройства территории

муниципального образования город Мурманск» постановляю:

1. Утвердить график включения-отключения наружного освещения в

городе Мурманске в темное время суток на период с 10.08.2017 по 03.05.2018
согласно приложениюк настоящемупостановлению.

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Мастюгин К.А.):

2.1. Организовать освещение улиц города Мурманска согласно графику

включения-отключения наружного освещения в городе Мурманске в темное

время суток на период с 10.08.2017 по 03.05.2018.
2.2. В условиях недостаточной видимости по заявке ММБУ «Единая

дежурно-диспетчерская служба» обеспечить включение-отключение наружного

освещения в городе Мурманске с отклонением до 40 минут от утвержденного

графика.

3. Признать утратившим силу с 04.05.2017 постановление администрации

города Мурманска от 12.02.2016 № 355 «Об утверждении графика включения-

отключения наружного освещения в городе Мурманске на 2016-2017 годы», за

исключением пункта 3.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации

администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение

lu nr

настоящего постановления с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации

города Мурманска

VoW

h -h' y

А.И. Сысоев

отдела административной
'' "работы

Сметанина

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

г
о
р
о
д
а
М
у
р
м
а
н
с
к
а

о
т

2
0

.0
3

.2
0

1
7
№
6
8
1

Г
р
а
ф
и
к

в
к
л
ю
ч
е
н
и
я
-
о
т
к
л
ю
ч
е
н
и
я
н
а
р
у
ж
н
о
г
о
о
с
в
е
щ
е
н
и
я

в
г
о
р
о
д
е
М
у
р
м
а
н
с
к
е
в
т
е
м
н
о
е
в
р
е
м
я
с
у
т
о
к
н
а
п
е
р
и
о
д
с

10
.0

8.
20

17
п
о

03
.0

5.
20

18

Год

^\Дата МесяцХ.
1-34-67-910-1213-1516-1819-2122-2425-2728-31

Вкл.Откл.Вкл.Откл.Вкл.Откл.Вкл.Откл.Вкл.Откл.Вкл.Откл.Вкл.Откл.Вкл.Отк.Вкл.Откл.Вкл.Откл.
2017

Август23:202:0022:552:3022:352:5522:103:2021:503:4021:354:0021:154:20
Сентябрь20:504:3520:354:5020:205:0520:055:1519:555:3019:405:4019:255:5519:106:0518:556:2018:456:30

Октябрь18:306:4018:156:5018:007:0017:507:1017:407:2517:307:3517:157:4517:057:5516:508:1016:408:20

Ноябрь16:258:3516:158:4516:058:5515:559:0515:459:2015:359:3015:259:4015:159:5015:1010:0015:0010:10

Декабрь14:5510:2014:4510:2514:4010:3514:3010:4514:2510:5514:2011:0014:2011:0514:2011:0514:2511:0014:3510:55

2018

Январь14:4510:5014:5010:4515:0010:4015:1010:3515:2010:2515:3010:2015:4010:1015:5510:0516:109:5516:259:45
Февраль16:359:3016:459:2016:559:1017:108:5517:208:4517:308:3017:408:1517:508:0018:057:5018:157:45

Март18:257:3018:357:2018:457:1018:557:0019:106:5019:206:3519:306:2519:456:1019:555:5520:105:40
Апрель20:255:2020:405:0520:554:5021:104:3521:254:1521:454:0022:003:4022:203:1522:452:5023:252:10

Май23:551:20
О
б
о
с
н
о
в
а
н
и
е
:
«
Т
а
б
л
и
ц
а
о
с
в
е
щ
е
н
н
о
с
т
и
д
л
я
г
е
о
г
р
а
ф
и
ч
е
с
к
и
х
к
о
о
р
д
и
н
а
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
г
о
р
о
д
М
у
р
м
а
н
с
к
»